АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2017                                                                                                                                № 9
п. Северный

Об определении видов
общественных    работ
на 2017 год

	В соответствии с Законом Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 № 1032-1,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.97 N 875 "Об утверждении Положения об организации общественных работ", постановлением  Администрации Томской области от 25.01.2017 № 17а «Об организации проведения общественных работ на территории Томской области в 2017  году» и  в целях  дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_44][bookmark: sub_18]	1.  Определить следующие   виды общественных работ, которые могут выполняться безработными и ищущими работу гражданами на территории Северного  сельского поселения в  2017  году:
	1.1. Сельское хозяйство:
	1) заготовка кормов;
	2) уборка урожая;
	3) выпас скота;
	1.2. Строительство:
	подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции и ремонте жилого фонда, объектов социально культурного назначения.
	1.3.Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг:
	1) очистка крыш и территорий от снега;
	2) уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок.
	1.4. Прочие виды работ:
	подсобные работы.

2 .Контроль настоящего постановления  возложить на управляющего делами        А.Ю. Аксёнову.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Северного
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                           Н.Т. Голованов